日本輸血・細胞治療学会員各位

第83回日本輸血・細胞治療学会東海支部例会のご案内

 拝啓 秋冷の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 第83回日本輸血・細胞治療学会東海支部例会の開催と参加登録につきまして
ご案内いたします。下記の要項に従ってお申込みいただきますようお願い申し
上げます。今後のご案内につきましては学会ホームページよりご確認ください。
皆様の参加をお待ちしております。

                                 敬具

   日本輸血・細胞治療学会東海支部
     支部長     加藤 栄史

第83回例会長  松本 剛史
                        （三重大学医学部附属病院）

                  記

 例 会 長 ：松本 剛史（三重大学医学部附属病院）

日  時 ：2024年 11月９日（土） 12：00～17：00

開催場所  : TKPガーデンシティ PREMIUM名古屋ルーセントタワー＆WEB配信

     （愛知県名古屋市西区牛島町 6-1 名古屋ルーセントタワー 16 階）

参 加 費 : 1,000円（不課税）(会員、非会員問わず)

      クレジットカード決済のみ対応

内  容 ：

12:00～12:45 【ランチョンセミナー（共催セミナー）】
共催：中外製薬株式会社
座長：愛知医科大学 輸血部・中央臨床検査部 教授 中山 享之 先生
演者：埼玉医科大学総合医療センター

輸血細胞医療部 教授 山本 晃士 先生
講演内容：「後天性血友病の診断・治療と輸血」

13:00～13:10 【総会】
13:10～    【例会】
開会あいさつ

         例会長：松本 剛史 先生（三重大学医学部附属病院）

13:15～14:45 【シンポジウム】
         テーマ:「救急救命のための輸血療法」

座長：大石 晃嗣 先生（三重大学医学部附属病院）
演者：１ 内科救急 鈴木 圭 先生

三重大学医学部附属病院
高度救命救急・総合集中治療センター

２ 外科救急 佐藤 啓太 先生
日本赤十字社 伊勢赤十字病院 外科

３ 輸血部門 森 恵子 先生
日本赤十字社 伊勢赤十字病院 臨床検査課

14:45～15:00 【休憩】
15:00～16:00 【特別講演】
座長：松本 剛史 先生（三重大学医学部附属病院）
演者：小野 孝明 先生（浜松医科大学医学部附属病院）
講演内容：「当院における輸血・細胞治療部の取り組み

～院内でいかにアピールして存在意義を高めていくか？～」
16:00～16:45 【イブニングセミナー（共催セミナー）】
共催：サノフィ株式会社
座長：名古屋大学医学部附属病院 輸血部 教授 松下 正 先生
演者：奈良県立医科大学 血液内科学講座 教授 松本 雅則 先生
講演内容：「TTP の病態解析と新規治療」

16:45～16:55
閉会あいさつ
支部長：加藤 栄史 先生（福友病院）

17:00～【懇親会】

参加登録

参加登録方法 ：下記の参加登録フォームＵＲＬまたは二次元バーコードより

お申込みください

申 込 期 間: 会場参加  2024年10月25日～2024年11月9日(土)11：45まで

       ウェブ参加   2024年10月25日～2024年11月9日(土)17：00まで

「参加証」（会場参加のみ）、「領収書（PDFデータ）」および「参加証明書」のダウンロー

ドは参加登録画面のマイページより出力できます。

 「参加証明書」は 11月 11日(月)10:00よりマイページよりダウンロードできます。

（期限は 11 月 30日まで）

【参加登録用URL】
https://tkp-ecd.sakura.ne.jp/jstmct

【参加登録用二次元バーコード】

懇親会のご案内

17：00より同会場にて懇親会を開催いたします。

参加費として500円（現金）にて徴収させていただきます。

お問い合わせ先

日本輸血・細胞治療学会東海支部事務局

（愛知県赤十字血液センター 学術情報・供給課内）

     〒489-8555 愛知県瀬戸市南山口町５３９－３

TEL（0561）85-4297

Ｅメールアドレス：shibukai@aichi.bc.jrc.or.jp

https://tkp-ecd.sakura.ne.jp/jstmct
mailto:shibukai@aichi.bc.jrc.or.jp